аа
№ 1940-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.12.2023 № 1349

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации района
от 19.12.2017 № 1242

В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Новгородской области
от 01.09.2017 № 305 «Об утверждении государственной программы
Новгородской области «Формирование современной городской среды на
территории муниципальных образований Новгородской области на
2018 - 2024 годы», Порядком принятия решений о разработке муниципа-
льных программ Демянского муниципального района и Демянского
городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки
эффективности, утвержденным постановлением Администрации района
от 11.07.2022 № 704, Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в муниципальную программу Демянского
городского поселения «Формирование современной городской среды на
территории Демянского городского поселения на 2018-2024 годы»
утвержденную постановлением Администрации района от 19.12.2017 года
№ 1242 (в редакции постановлений Администрации района от 01.02.2018
№ 89, от 05.03.2018 № 188, от 09.08.2018 № 776, от 06.11.2018 № 1077,
от 26.12.2018 № 1348, от 21.01.2019 № 32, от 14.03.2019 № 188, от 27.05.2019
№ 431, от 02.07.2019 № 582, от 16.08.2019 № 716, от 24.12.2019 № 1224,
от 27.02.2020 № 149, от 26.03.2020 № 260, от 20.10.2020 № 887, от 22.12.2020
№ 1132, от 23.03. 2021 № 245, 24.08.2021 № 793, от 28.12.2021 № 1279,
от 15.08.2022 № 833, от 28.10.2022 № 1069, 25.11.2022 № 1191; от 29.12.2022

Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 26.12.2023 10:07
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

№ 1381, от 27.07.2023 № 631, 10.11.2023 № 1070) (далее муниципальная
программа):

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей
редакции:
Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы в
целом и по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников – 11312,79036 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 1660,615 тыс. рублей;
2019 год – 1981,26 тыс. рублей;
2020 год – 1384,4645 тыс. рублей;
2021 год – 1541,78 тыс. рублей;
2022 год – 938,36895 тыс. рублей;
2023 год – 1756,30191 тыс. рублей;
2024 год – 2050,0 тыс. рублей
из них:
областной бюджет – 661,19127 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 461,05293 тыс. рублей;
2019 год – 46,83761 тыс. рублей;
2020 год – 32,74766 тыс. рублей;
2021 год – 29,24811 тыс. рублей;
2022 год – 22,04085 тыс. рублей;
2023 год – 28,25225 тыс. рублей;
2024 год – 41,01186 тыс. рублей;
федеральный бюджет– 7275,49173 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 804,36207 тыс. рублей;
2019 год – 1514,42239 тыс. рублей;
2020 год – 1058,82634 тыс. рублей;
2021 год – 945,68889 тыс. рублей
2022 год – 712,65415 тыс. рублей
2023 год – 913,48875 тыс. рублей;
2024 год – 1326,04914 тыс. рублей;
бюджет поселения – 3376,10736 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 395,20 тыс. рублей;
2019 год – 420,00 тыс. рублей;
2020 год – 292,8905 тыс. рублей;
2021 год – 566,843 тыс. рублей;
2022 год – 203,67395 тыс. рублей;
2023 год –814,56091 тыс. рублей;
2024 год – 682,939 тыс. рублей».

1.2. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение к постановлению);

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном
Бюллетене Демянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Демянского муниципального района.

Глава округа      А.Н. Сапогов

Приложение
к постановлению Администрации
района от 26.12.2023 № 1349

«V. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприят
ия

Срок
реали-
зации

Целевой
показате-

ль
(номер

целевого
показате-

ля из
паспорта

мун.
програм-

мы)

Источник
финансир

ования

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Благоустройство территорий Демянского городского поселения

общий
объем

1218,67125 918,36895 1756,30191 2050,0

федера-
льный
бюджет

1514,42239 1058,82634 945,68889 712,65415 913,48875 1326,,04914

областной
бюджет

46,83761 32,74766 29,24811 22,04085 28.,25225 41,01186

бюджет
поселения

390,315 272,8905 243,73425 183,67395 814,56091 682,939

F2 Федеральный проект
«Формирование
комфортной городской
среды»
Реализация мероприятий
направленных на благо-
устройство дворовых
территорий много-
квартирных домов и на
благоустройство обще-
ственных территорий на
2019 год, на 2020 год, на
2021 год, на 2022 год, на
2023 год, на 2024 год

Администр
ация
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние
строите-
льства и
жилищно-
коммуна-
льного
хозяйства)

2018-
2024
годы

1.2.

внебю-
джетные
источники

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Работы по

формированию
современной городской
среды на территории
Демянского городского
поселения

Админи-
страция
Демянско-
го муници-
пального
района

2021
год

1.2 бюджет
поселения
сверх
соглаше-
ния

323,10875

федера-
льный
бюджет

804,36207

областной
бюджет

461,05293

бюджет
поселения
в рамках
соглаше-
ния

383,4

1.2. Благоустройство
общественных
территорий

Администр
ация
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуна-
льного
хозяйства)

2018-
2024
годы

2

внебюдже
тные
источники
федера-
льный
бюджет
областной
бюджет
бюджет
поселения

1.3. Благоустройство парков
и скверов

Администр
ация
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуналь
ного
хозяйства)

2018-
2024
годы

3

внебю-
джетные
источники

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.4 Проверка достоверности

сметной стоимости
Админи-
страция
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуналь
ного
хозяйства)

2018-
2024
годы

1-3 бюджет
поселения

11,8 29,685 20,0 20,0

2. Задача 2. Развитие территорий Демянского городского поселения
2.1. Инвентаризации уровня

благоустройства инди-
видуальных жилых
домов и земельных
участков, предоставлен-
ных для их размещения, с
заключением по резуль-
татам инвентаризации, в
соответствии с требова-
ниями утвержденных
правил благоустройства
соглашений об их благо-
устройстве собствен-
никами (пользователями)
жилых домов, руководи-
телями организаций и
Администрацией
Демянского
муниципального района

Администр
ация
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуна-
льного
хозяйства)

2018-
2024
годы

1-3

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.2. Адаптация для инвали-

дов и других маломоби-
льных групп населения
приоритетных объектов
социальной инфрастру-
ктуры (оборудование
пандусных съездов,
стоянок автотранспорта,
расширение дверных
проемов, оборудование
санитарно-гигиениче-
ских помещений и путей
движения внутри здания,
зон оказания услуг,
включая изготовление,
установку и выполнение
работ по оснащению
зданий специальными
устройствами, в том
числе лестничными
подъемными устройства-
ми для передвижения
инвалидов-колясочни-
ков, съемными и выдви-
жными пандусами,
ориентировочными и
опорными поручнями,
перилами, мягкими
порогами, информиру-
ющими обозначениями и
знаками доступности с
рельефным профилем,
кнопками вызова, авто-
матическими светозву-
ковыми информаторами

Администр
ация
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуна-
льного
хозяйства)

2018-
2024
годы

1-3

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
и информационными
табло)
оборудование доступных
для инвалидов мест
отдыха в скверах,
парках, площадях;
установку скамеек со
спинками и
подлокотниками;
должна быть преду-
смотрена зона с устано-
вкой тренажеров для
людей с ограниченными
возможностями;
оборудование тротуаров
и тренажеров
бордюрными пандусами
для въезда;
устройство пандусов на
придомовых и обще-
ственных и обществен-
ных территориях;
парковочные места на
придомовых
территориях;
устройство тактильной
плитки для
слабовидящих;
устройство входной
группы для беспрепя-
тственного прохода на
дворовую и

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
общественную
территорию

2.3. Утверждение дизайн-
проекта благоустройства
дворовой территории
многоквартирных домов
на территории
Демянского городского
поселения *

Админи-
страция
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуналь
ного
хозяйства)

2018-
2024
годы

1-3

2.4. Утверждение дизайн-
проекта благоустройства
общественных
территорий Демянского
городского поселения

Админи-
страция
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуналь
ного
хозяйства)

2018-
2024
годы

1-3

2.5. Утверждение дизайн-
проекта благоустройства
территорий парков и
скверов Демянского
городского поселения

Админи-
страция
Демянско-
го муници-
пального
района

2018-
2024
годы

1-3

7

(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуналь
ного
хозяйства)

2.6. Проведение работ по
образованию земельных
участков, на которых
расположены
многоквартирные дома, в
целях софинансирования
работ по
благоустройству
дворовых территорий, по
которым предоставляется
субсидия из областного
бюджета

Админи-
страция
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуна-
льного
хозяйства)

2018-
2024
годы

1

3. Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию проектов благоустройства
Демянского городского поселения

3.1. Проведение
мероприятий по
привлечению
добровольцев
(волонтеров) и населения
к участию в реализацию
проектов
благоустройства
р.п.Демянска

Админи-
страция
Демянско-
го муници-
пального
района
(управле-
ние стро-
ительства и
жилищно-
коммуна-
льного
хозяйства)

2018-
2024
годы

1-3

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
федера-
льный
бюджет

804,36207 1514,42239 1058,82634 945,68889 712,65415 913,48875 1326,04914

областной
бюджет

461,05293 46,83761 32,74766 29,24811 22,04085 28,25225 41,01186

бюджет
поселения

395,2 420,00 292,8905 566,843 203,67395 814,56091 682,939

внебю-
джетные
источни-
ки

Итого по программе

всего 1660,615 1981,26 1384,4645 1541,78 938,36895 1756,30191 2050,0».